

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS - PA
ÓBIDOS-PA



VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022-SRP
Processo Administrativo Nº 210/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIETA MENDONCA PINHEIRO
Data de Publicação: 14/04/2022 10:27:02

TOTAL DO PROCESSO:				2.335.427,38
ABRANTES COMERCIAL LTDA				03.813.143/0001-00
				1.808.450,08
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 062	8,80	Total: 4.400,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: NACIONAL	Modelo:	
Descrição: ABACAXI IN NATURA - TAMANHO MÉDIO À GRANDE SEM DANOS E DE BOA QUALIDADE				Total Item: 4.400,00
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,80			
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 077	11,15	Total: 7.024,50
Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: NACIONAL	Modelo:	
Descrição: ABACATE - IN NATURA - DE PRIMEIRA - TAMANHO MÉDIO À GRANDE - UNIFORME - SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS				Total Item: 7.024,50
Quantidade: 630	Valor Unit.: 11,15			
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 037	10,67	Total: 38.412,00
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: 3 CORAÇÕES	Modelo:	
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - EM EMBALAGEM EM PACOTE DE 400g. - COM MARCA DO PRODUTO - DATA DE FABRICAÇÃO				Total Item: 38.412,00
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 10,67			
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 004	5,19	Total: 52.938,00
Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: LIDER	Modelo:	
Descrição: AÇÚCAR TIPO TRITURADO EXTRA FINO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1kg - CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO -				Total Item: 52.938,00
Quantidade: 10.200	Valor Unit.: 5,19			
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 066	6,66	Total: 2.997,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: ZERO CAL	Modelo:	
Descrição: ADOÇANTE - LÍQUIDO 100ml - CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - MARCA DO FABRICANTE - DATA FABRICAÇÃO E PRAZO				Total Item: 2.997,00
Quantidade: 450	Valor Unit.: 6,66			
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 030	9,35	Total: 43.945,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: INDAIA	Modelo:	
Descrição: ÁGUA MINERAL(RECARGA) CONTENDO 20 LITROS /S/VASILHAME - CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - MARCA DO FABRICANTE				Total Item: 43.945,00
Quantidade: 4.700	Valor Unit.: 9,35			
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 067	4,31	Total: 1.724,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: INDAIA	Modelo:	

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS - PA
ÓBIDOS-PA



Descrição: ÁGUA MINERAL ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TIPO PET CONTENDO 2 LITROS - A CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 4,31** Total Item: 1.724,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 052 27,87 **Total: 7.524,90**

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: INDAIA Modelo:

Descrição: ÁGUA MINERAL COPO - ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS - ACONDICIONADA EM COPOS DE 200ml - CAIXA COM 48 UNIDADES

Quantidade: 270 **Valor Unit.: 27,87** Total Item: 7.524,90

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 035 3,86 **Total: 3.860,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: NACIONAL Modelo:

Descrição: ALFACE CRESPA DE 1ª QUALIDADE - COM FOLHAS INTEGRAS - LIVRES DE FUNGOS - TRANSPORTADAS EM SACOS PLÁSTICOS

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 3,86** Total Item: 3.860,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 073 24,37 **Total: 12.185,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: ALHOBEL Modelo:

Descrição: ALHO - APRESENTAÇÃO NATURAL - ASSPECTOS FÍSICOS EM CABEÇA

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 24,37** Total Item: 12.185,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 067 14,72 **Total: 29.440,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: KIMIMO Modelo:

Descrição: AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM DE 1QUILO- CONTENDO IDENTICAÇÃO DE PRODUTO - MARCA DO FABRICANTE

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 14,72** Total Item: 29.440,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 071 3,66 **Total: 915,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: DR. OETKER Modelo:

Descrição: AROMA BAUNILHA - ESSÊNCIA - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA OU VIDRO DE 30ml - COM VALIDADE

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 3,66** Total Item: 915,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 033 5,81 **Total: 62.167,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: PILLON Modelo:

Descrição: ARROZ TIPO 01 - CLASSE FINO - EMBALAGEM COM 01 kg COM DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE NÃO HÁ INFERIOR

Quantidade: 10.700 **Valor Unit.: 5,81** Total Item: 62.167,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 056 4,80 **Total: 13.632,00**

Item: 1 Unidade: Embalagens Marca: NESTLÉ Modelo:

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINO - PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO

Quantidade: 2.840 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 13.632,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 081 15,70 **Total: 17.270,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: MARIZA Modelo:

Descrição: AZEITE DE DENDÊ - EM EMBALAGEM DE VRIDROS OU PLÁSTICOS DE 500ml. COM MARCA DO PRODUTO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS - PA
ÓBIDOS-PA

Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 15,70	Total Item: 17.270,00
LOTE 17	Quant.: 1 Num: 037	12,00 Total: 3.600,00
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: FINI Modelo:
Descrição: PIRULITO C/100 UND- SABORESS DIVERSOS - COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO - MARCA DO FRABICANTE		
Quantidade: 300	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 3.600,00
LOTE 18	Quant.: 1 Num: 021	9,49 Total: 2.847,00
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: FINI Modelo:
Descrição: BALA DURA SORTIDA RECHEADAS PACOTE 600 GRAMAS - MARCA DO PRODUTO - DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE		
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,49	Total Item: 2.847,00
LOTE 19	Quant.: 1 Num: 011	19,61 Total: 7.608,68
Item: 1	Unidade: Fardos	Marca: FINI Modelo:
Descrição: PIPOCA DOCE/SALGADA C/ 50 UND - COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE		
Quantidade: 388	Valor Unit.: 19,61	Total Item: 7.608,68
LOTE 20	Quant.: 1 Num: 091	9,96 Total: 4.980,00
Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: NACIONAL Modelo:
Descrição: BANANA PRATA - DE 1º QUALIDADE - FREASCA - POLPA DIRME E INTACTA BEM DESENVOLVIDA - SEM DANOS FÍSICOS E ISENTA		
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,96	Total Item: 4.980,00
LOTE 25	Quant.: 1 Num: 013	5,39 Total: 33.957,00
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: HILEIA Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA - EMBALAGEM COM 400 GRAMAS - COM MARCA DO PRODUTO - DATA DE FABRICAÇÃO		
Quantidade: 6.300	Valor Unit.: 5,39	Total Item: 33.957,00
LOTE 27	Quant.: 1 Num: 018	6,09 Total: 23.751,00
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: HILEIA Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA - PACOTE - 0% GORDURAS TRANS - SABOR:NATA - LARANJA - LEITE E COCO		
Quantidade: 3.900	Valor Unit.: 6,09	Total Item: 23.751,00
LOTE 28	Quant.: 1 Num: 024	6,23 Total: 51.086,00
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: KIMIMO Modelo:
Descrição: CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO PACOTE COM 250 GRAMAS - O PRODUTO DEVERÁ APRESENTA NOME DO FABRICANTE		
Quantidade: 8.200	Valor Unit.: 6,23	Total Item: 51.086,00
LOTE 29	Quant.: 1 Num: 036	14,59 Total: 27.721,00
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: KIMIMO Modelo:
Descrição: CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO PACOTE COM 500 GRAMAS - O PRODUTO DEVERÁ APRESENTA NOME DO FABRICANTE		
Quantidade: 1.900	Valor Unit.: 14,59	Total Item: 27.721,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS - PA
ÓBIDOS-PA

LOTE 30	Quant.: 1	Num: 083	4,28	Total: 2.088,64
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MAGGI	Modelo:	
Descrição: CALDO DE CARNE - EM TABLETES DE 57g. COM MARCA DO PRODUTO - DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE				
Quantidade: 488	Valor Unit.: 4,28			Total Item: 2.088,64
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 070	36,69	Total: 132.084,00
Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: QUALITY BEEF	Modelo:	
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA COM OSSO - APRESENTAÇÃO LIMPA E REFRIADA - COM PRAZO DE VALIDADE				
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 36,69			Total Item: 132.084,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 046	32,30	Total: 155.040,00
Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: QUALITY BEEF	Modelo:	
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA MOÍDA - APRESENTAÇÃO LIMPA E RESFRIADA - COM PRAZO DE VALIDADE				
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 32,30			Total Item: 155.040,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 059	40,40	Total: 242.400,00
Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: QUALITY BEEF	Modelo:	
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA SEM OSSO - APRESENTAÇÃO LIMPA E RESFRIADA (COXÃO DURO) COM PRAZO DE VALIDADE				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 40,40			Total Item: 242.400,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 048	40,60	Total: 146.160,00
Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: QUALITY BEEF	Modelo:	
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA SEM OSSO - APRESENTAÇÃO LIMPA E RESFRIADA (CARNE MACIA)- COM PRAZO DE VALIDADE				
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 40,60			Total Item: 146.160,00
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 004	5,57	Total: 10.026,00
Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: NACIONAL	Modelo:	
Descrição: CEBOLA - TAMANHO MÉDIO A GRANDE SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS				
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 5,57			Total Item: 10.026,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 026	14,70	Total: 3.675,00
Item: 1	Unidade: Latas	Marca: NESTON	Modelo:	
Descrição: CEREAIS EM FLOCOS - (TRIGO - CEVADA E AVEIA) - AÇUCAR - ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 14,70			Total Item: 3.675,00
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 088	41,40	Total: 137.862,00
Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: FAVORITO	Modelo:	
Descrição: CHARQUE BOVINO DIANTEIRO - PACOTE DE 500g.				
Quantidade: 3.330	Valor Unit.: 41,40			Total Item: 137.862,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 004	3,99	Total: 6.184,50
Item: 1	Unidade: Embalagens	Marca: TAMBAU	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS - PA
ÓBIDOS-PA

Descrição: EXTRATO DE TOMATE EM SACHE 340 GRAMAS - COM MARCA DO PRODUTO - DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE

Quantidade: 1.550 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 6.184,50

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 052 6,69 **Total: 12.711,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: BRAGANÇA Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA EMBALAGEM COM 01 KG

Quantidade: 1.900 **Valor Unit.: 6,69** Total Item: 12.711,00

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 058 9,09 **Total: 26.361,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: BRAGANÇA Modelo:

Descrição: FARINHA DE TAPIOCA; TAPIOCA - CLASSE GRANULADA - TIPO 1 EMBALAGEM DE 1 KG. COM MARCA DO PRODUTO

Quantidade: 2.900 **Valor Unit.: 9,09** Total Item: 26.361,00

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 066 6,76 **Total: 12.168,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: DONA BENTA Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - ESPECIFICAÇÃO: COM FERMENTO - ESPECIAL - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM

Quantidade: 1.800 **Valor Unit.: 6,76** Total Item: 12.168,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 084 5,41 **Total: 9.738,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: DONA BENTA Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO EMBALAGEM COM 1KG - COM MARCA DO PRODUTO - DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO

Quantidade: 1.800 **Valor Unit.: 5,41** Total Item: 9.738,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 072 9,90 **Total: 21.186,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: DONA D Modelo:

Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 01 - SAFRA NOVA - GRÃOS INTEIROS E SÃOS - ASPECTOS BRILHOSOS - LISO ISENTO DE MATERIAL

Quantidade: 2.140 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 21.186,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 024 12,10 **Total: 43.318,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: DONA D Modelo:

Descrição: FEIJÃO TIPO RAJADO - EMBALAGEM COM 01KG - COM MARCA DO PRODUTO - DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE

Quantidade: 3.580 **Valor Unit.: 12,10** Total Item: 43.318,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 094 4,17 **Total: 834,00**

Item: 1 Unidade: Embalagens Marca: ROYAL Modelo:

Descrição: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - 100 GRAMAS COM MARCA DO PRODUTO - DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,17** Total Item: 834,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 017 11,70 **Total: 98.280,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: JAGUA Modelo:

Descrição: FRANGO INTEIRO CONGELADO NÃO TEMPERADO - COM MARCA DO PRODUTO - DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS - PA
ÓBIDOS-PA

Quantidade: 8.400		Valor Unit.: 11,70		Total Item: 98.280,00
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 053	2,72	Total: 952,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: ROYAL	Modelo:	
Descrição: GELATINA COM SABORES DIVERSOS - PACOTE DE 30 G. COM MARCA DO PRODUTO - DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE				
Quantidade: 350		Valor Unit.: 2,72		Total Item: 952,00
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 052	6,51	Total: 11.001,90
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: PIRACANJUBA	Modelo:	
Descrição: LEITE CONDENSADO - CAIXA COM 395 GRAMAS - COM MARCA DO PRODUTO - DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO				
Quantidade: 1.690		Valor Unit.: 6,51		Total Item: 11.001,90
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 052	7,66	Total: 48.258,00
Item: 1	Unidade: Embalagens	Marca: PIRACANJUBA	Modelo:	
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTE - RICO EM FERRO - ZINCO E VITAMINAS A -C -D - EMBALAGEM DE 200G.(PACOTE)				
Quantidade: 6.300		Valor Unit.: 7,66		Total Item: 48.258,00
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 001	15,84	Total: 43.956,00
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: PIRACANJUBA	Modelo:	
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTE - RICO EM FERRO - ZINCO E VITAMINAS A - C - D - EMBALAGEM DE OU 400G.(PACOTE) CONTENDO				
Quantidade: 2.775		Valor Unit.: 15,84		Total Item: 43.956,00
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 086	7,29	Total: 2.916,00
Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: NACIONAL	Modelo:	
Descrição: LIMÃO TAHITI DE 1ª QUALIDADE - CASCA LISA - LIVRE DE FUNGOS - SEM FERIMENTO - DEFEITOS OU CORPO ESTRANHO				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 7,29		Total Item: 2.916,00
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 017	4,42	Total: 7.956,00
Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: RICOSA	Modelo:	
Descrição: MACARRÃO TIPO SÊMOLA FORMATO PARAFUSO PACOTE COM 500 GRAMAS - COM MARCA DO PRODUTO - DATA DE FABRICAÇÃO				
Quantidade: 1.800		Valor Unit.: 4,42		Total Item: 7.956,00
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 066	7,99	Total: 3.995,00
Item: 1	Unidade: Embalagens	Marca: QUERO	Modelo:	
Descrição: MAIONESE TRADICIONAL: INDUSTRIALIZADA - POTE DE 500 G. COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE - COM MARCA				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 7,99		Total Item: 3.995,00
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 066	7,68	Total: 3.840,00
Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: NACIONAL	Modelo:	
Descrição: MAMÃO DE 1ª QUALIDADE CASCA INTEGRA - TAMANHO MÉDIO A GGRANDE UNIFORME - SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 7,68		Total Item: 3.840,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS - PA
ÓBIDOS-PA

LOTE 76	Quant.: 1	Num: 003	6,43	Total: 2.572,00
Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: NACIONAL	Modelo:	
Descrição: MAXIXE DE 1ª QUALIDADE CASCA INTEGRAL - TAMANHO MÉDIO À GRANDE - SEM FERIMENTO OU DEFEITOS - FIRME				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,43			Total Item: 2.572,00
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 043	8,71	Total: 11.984,96
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: PRIMOR	Modelo:	
Descrição: MARGARINA - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE DE 500G. COM VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS				
Quantidade: 1.376	Valor Unit.: 8,71			Total Item: 11.984,96
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 096	6,26	Total: 3.130,00
Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: NACIONAL	Modelo:	
Descrição: MELANCIA DE 1ª QUALIDADE - PESO MÉDIO 10KG - SEM FERIMENTO - DEFEITOS OU CORPO ESTRANHO				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,26			Total Item: 3.130,00
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 032	13,80	Total: 2.760,00
Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: NACIONAL	Modelo:	
Descrição: MELÃO - AMARELO - A CASCA DEVE SER FIRME - SEM RACHADURAS E DE COR VIBRANTE - DOCE - SUCULENTO - DE 1ª QUALIDADE				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 13,80			Total Item: 2.760,00
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 031	16,70	Total: 13.026,00
Item: 1	Unidade: Bandejas	Marca: AVINE	Modelo:	
Descrição: OVO DE GRANJA - CUBO COM 30 UNIDADES - FRESCOS - SEM CASCA TRINCADA E ISENTA DE SUJIDADE				
Quantidade: 780	Valor Unit.: 16,70			Total Item: 13.026,00
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 050	0,78	Total: 76.596,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: PANGOSTOSO	Modelo:	
Descrição: PÃO DE MASSA FINA (50G)				
Quantidade: 98.200	Valor Unit.: 0,78			Total Item: 76.596,00
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 057	0,79	Total: 49.138,00
Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: PANGOSTOSO	Modelo:	
Descrição: PÃO FRANCÊS (50G)				
Quantidade: 62.200	Valor Unit.: 0,79			Total Item: 49.138,00
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 005	7,38	Total: 2.583,00
Item: 1	Unidade: Embalagens	Marca: PANGOSTOSO	Modelo:	
Descrição: PÃO DE FORMA - EMBALADO E FATIADO - COM PESO LÍQUIDO 500G.				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 7,38			Total Item: 2.583,00
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 023	10,76	Total: 9.684,00
Item: 1	Unidade: Quilogramas	Marca: NACIONAL	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS - PA
ÓBIDOS-PA

Descrição: PIMENTÃO VERDE DE 1ª QUALIDADE - LIVRE DE FUNGOS - TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE - SEM FERIMENTO OU DEFEITOS SEM

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 10,76** Total Item: 9.684,00

J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 42.897.465/0001-37 **484.452,30**

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 051 1,83 **Total: 5.307,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: BELAGUA Modelo: BELAGUA

Descrição: ÁGUA MINERAL ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TIPO PET CONTENDO 500ml - CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO

Quantidade: 2.900 **Valor Unit.: 1,83** Total Item: 5.307,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 085 6,30 **Total: 1.890,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA

Descrição: BATATA DOCE - DE 1º QUALIDADE - CASCA LIMPA SEM INDICIO DE GERMINAÇÃO - ISENTA DE SUJIDADE E OBJETOS ESTRANHOS

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 6,30** Total Item: 1.890,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 043 6,90 **Total: 9.108,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA

Descrição: BATATA INGLESA DE 1º QUALIDADE - TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE CONSISTÊNCIA FIRME - SEM INDICIO DE GERMINAÇÃO

Quantidade: 1.320 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 9.108,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 065 9,30 **Total: 3.143,40**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: MARIZA Modelo: MARIZA

Descrição: BATATA PALHA : PACOTE COM 250g CONRTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE

Quantidade: 338 **Valor Unit.: 9,30** Total Item: 3.143,40

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 007 6,00 **Total: 2.700,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA

Descrição: BETERRABA - DE 1ª QUALIDADE - TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE - CASCA LISA SEM INDICIO DE GERMINAÇÃO - ISENTA

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 2.700,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 075 5,00 **Total: 30.500,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: TRIGOLINO Modelo: TRIGOLINO

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREM CRACK - EMBALAGEM COM 400 GRAMAS - COM MARCA DO PRODUTO - DATA DE FABRICAÇÃO

Quantidade: 6.100 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 30.500,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 025 3,20 **Total: 1.561,60**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: KNOOR Modelo: KNOOR

Descrição: CALDO DE GALINHA - EM TABLETES DE 57g. COM MARCA DO PRODUTO - DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE

Quantidade: 488 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 1.561,60

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 050 5,00 **Total: 1.250,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: MARIZA Modelo: MARIZA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS - PA
ÓBIDOS-PA

Descrição: CANELA EM PÓ - EMBALAGEM DE 30 GRAMAS - COM MARCA DO PRODUTO - DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 1.250,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 098 6,07 **Total: 1.517,50**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: QUERO Modelo: QUERO

Descrição: CATCHUP TRADICIONAL 380 GRAMAS - COM MARCA DO PRODUTO - DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 6,07** Total Item: 1.517,50

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 073 6,85 **Total: 3.699,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA

Descrição: CENOURA DE 1ª QUALIDADE - CASCA LISA - TAMANHO MÉDIO A GRANDE - ISENTA DE FUNGOS E INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO

Quantidade: 540 **Valor Unit.: 6,85** Total Item: 3.699,00

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 035 9,00 **Total: 14.310,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: NESTLÉ Modelo: NESTLÉ

Descrição: CEREAL INFANTIL (mingau) SABOR MULTI-CEREAIS - SACHE 230g.- INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM

Quantidade: 1.590 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 14.310,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 072 3,30 **Total: 6.732,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA

Descrição: CHEIRO VERDE EM MAÇOS DE PRIMEIRA QUALIDADE - ÍNTEGROS - COMPOSTO DE CEBOLINHAS E COENTROS - CHICÓRIA

Quantidade: 2.040 **Valor Unit.: 3,30** Total Item: 6.732,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 086 5,15 **Total: 1.545,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: MARIZA Modelo: MARIZA

Descrição: COCO RALADO - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100 GRAMAS - COM MARCA DO PRODUTO - DATA DE

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 5,15** Total Item: 1.545,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 022 3,80 **Total: 11.400,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: MARIZA Modelo: MARIZA

Descrição: COLORÍFICO EM PÓ - PACOTE COM 100 GRAMAS - COM MARCA DO PRODUTO - DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 11.400,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 071 4,10 **Total: 1.230,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: MARIZA Modelo: MARIZA

Descrição: CONFEITO PARA BOLO : CONFEITO DE CHOCOLATE COM GRANULADO E CONFEITOS DE CHOCOLATE COLORIDO

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,10** Total Item: 1.230,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 019 3,50 **Total: 6.300,00**

Item: 1 Unidade: Maços Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS - PA
ÓBIDOS-PA



Descrição: COUVE FOLHA DE 1ª QUALIDADE - COM FOLHAS INTEGRAS - LIVRES DE FUNGOS - TRANSPORTADAS EM SACOS

Quantidade: 1.800 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 6.300,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 049 4,70 **Total: 14.100,00**

Item: 1 Unidade: Embalagens Marca: CCGL Modelo: CCGL

Descrição: CREME DE LEITE - CAIXA COM 200 GRAMAS - COM MARCA DO PREODUTO - DA FABRICAÇÃO E PRAZO

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 4,70** Total Item: 14.100,00

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 004 12,50 **Total: 4.375,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: C.SORV Modelo: C.SORV

Descrição: EMULSIFICANTE - 100 GRAMAS - MISTURA ESTABILIZANTE E EMULSIFICANTE PARA PREPARO DE MASSAS - COBERTURA PARA

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 12,50** Total Item: 4.375,00

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 027 4,05 **Total: 6.277,50**

Item: 1 Unidade: Embalagens Marca: QUERO Modelo: QUERO

Descrição: ERVILHA EM CONSERVA - EMBALAGEM TIPO LATA DE 300g. COM MARCA DO PRODUTO - DATA DE FABRICAÇÃO E COM

Quantidade: 1.550 **Valor Unit.: 4,05** Total Item: 6.277,50

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 088 4,51 **Total: 13.079,00**

Item: 1 Unidade: Embalagens Marca: MARIZA Modelo: MARIZA

Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA TIPO MILHARINA EMBALAGEM COM 500g. COM MARCA DO PRODUTO - DATA DE FABRICAÇÃO

Quantidade: 2.900 **Valor Unit.: 4,51** Total Item: 13.079,00

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 032 13,33 **Total: 1.333,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: MARIZA Modelo: MARIZA

Descrição: GORDURA VEGETAL: GORDURA VEGETAL HIDROGENADA - EMBALAGEM 500G. PARA FORNO E FOGÃO - MACIA - HOMOGÊNEA

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 13,33** Total Item: 1.333,00

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 080 9,26 **Total: 4.167,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA

Descrição: JERIMUM DE 1ª QUALIDADE - TAMANHO MÉDIO À GRANDE - CONSISTÊNCIA FIRME - CASCA LIVRE DE FUNGOS - ISENTA

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 9,26** Total Item: 4.167,00

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 053 7,00 **Total: 3.150,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA

Descrição: LARANJA - IN NATURA - SEM FOLHAS - DE PRIMEIRA - TAMANHO MÉDIO À GRANDE - UNIFORME - SEM FERIMENTOS OU

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 3.150,00

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 093 5,97 **Total: 10.089,30**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: MARIZA Modelo: MARIZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS - PA
ÓBIDOS-PA



Descrição: LEITE DE COCO - EM EMBALAGEM EM VIDROS OU PLÁSTICOS DE 200ml - COM MARCA DO PRODUTO - DATA DE FABRICAÇÃO

Quantidade: 1.690 **Valor Unit.: 5,97** Total Item: 10.089,30

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 093 11,56 **Total: 7.860,80**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA

Descrição: MAÇÃ GALA DE 1ª QUALIDADE CASCA ÍNTEGRA - CONSISTÊNCIA FIRME - SEM FERIMENTOS - DEFEITOS OU CORPO ESTRANHO

Quantidade: 680 **Valor Unit.: 11,56** Total Item: 7.860,80

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 056 5,62 **Total: 2.810,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA

Descrição: MACAXEIRA COM CASCA - ISENTA DE SUJIDADES - PARASITAS E LARVAS SEM FERIMENTOS - DEFEITOS OU CORPO ESTRANHO

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 5,62** Total Item: 2.810,00

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 021 3,65 **Total: 10.950,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: RICOSA Modelo: RICOSA

Descrição: MACARRÃO - TIPO SÊMOLA - FORMATO ESPAGUETE - PACOTE COM 500 GRAMAS - COM MARCA DO PRODUTO - DATA DE FABRICAÇÃO

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 3,65** Total Item: 10.950,00

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 071 3,31 **Total: 6.090,40**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: PRIMOR Modelo: PRIMOR

Descrição: MARGARINA POTE COM 250 G. COM MARCA DO PRODUTO - DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS

Quantidade: 1.840 **Valor Unit.: 3,31** Total Item: 6.090,40

LOTE 81 Quant.: 1 Num: 056 4,50 **Total: 19.710,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: MARIZA Modelo: MARIZA

Descrição: MILHO BRANCO - PARA MUNGUNZÁ - EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 GRMAS - MARCA DO PRODUTO - DA FABRICAÇÃO

Quantidade: 4.380 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 19.710,00

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 024 5,50 **Total: 14.300,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: MARIZA Modelo: MARIZA

Descrição: MILHO PARA PIPOCA - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS - MARCA DO PRODUTO - DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE

Quantidade: 2.600 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 14.300,00

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 039 8,00 **Total: 11.200,00**

Item: 1 Unidade: Embalagens Marca: QUERO Modelo: QUERO

Descrição: MILHO VERDE - EM CONSERVA - EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 300 GRAMAS - COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 11.200,00

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 044 9,80 **Total: 38.220,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: SOYA Modelo: SOYA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS - PA
ÓBIDOS-PA

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO - EMBALAGEM COM 900 ml - COM MARCA DO PRODUTO - DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE

Quantidade: 3.900 **Valor Unit.: 9,80** Total Item: 38.220,00

LOTE 85 Quant.: 1 Num: 049 3,57 **Total: 892,50**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: MARIZA Modelo: MARIZA

Descrição: ORÉGANO PACOTE COM 10 GRAMAS - COM MARCA DO PRODUTO - DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 3,57** Total Item: 892,50

LOTE 90 Quant.: 1 Num: 021 4,44 **Total: 888,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA

Descrição: PEPINO IN NATURA DE 1ª QUALIDADE TAMANHO MÉDIO A GRANDE

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,44** Total Item: 888,00

LOTE 91 Quant.: 1 Num: 054 12,70 **Total: 6.350,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: MARIZA Modelo: MARIZA

Descrição: PIMENTA DE CHEIRO DE ÓTIMA QUALIDADE - COLORAÇÃO UNIFORME - AROMA E SABOR TIPO DA ESPÉCIE EM PERFEITO ESTADO

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 12,70** Total Item: 6.350,00

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 035 3,58 **Total: 3.222,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA

Descrição: PIMENTA DO REINO MOÍDA - EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 100G. COM MARCA DO PRODUTO - DATA DE

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 3,58** Total Item: 3.222,00

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 031 40,58 **Total: 11.159,50**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: NUTRIPOLPA Modelo: NUTRIPOLPA

Descrição: PRESUNTO FATIADO: CORTADO EM FATIAS DE 15 GRAMAS COM PLÁSTICOS ENTRE AS FATIAS. APRESENTAR CERTIFICADO DE

Quantidade: 275 **Valor Unit.: 40,58** Total Item: 11.159,50

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 003 33,60 **Total: 9.240,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: ILDA Modelo: ILDA

Descrição: QUEIJO MUSSARELA FATIADO : CORTADO EM FATIAS DE 15 GRAMAS COM PLÁSTICOS ENTRE AS FATIAS. APRESENTAR

Quantidade: 275 **Valor Unit.: 33,60** Total Item: 9.240,00

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 032 5,62 **Total: 17.365,80**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: MICOS Modelo: MICOS

Descrição: REFRIGERANTE 2 LITROS - SABORES DIVERSOS: COLA LARANJA - UVA - GUARANÁ

Quantidade: 3.090 **Valor Unit.: 5,62** Total Item: 17.365,80

LOTE 98 Quant.: 1 Num: 019 8,12 **Total: 14.616,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA

Descrição: REPOLHO BRANCO DE 1ª QUALIDADE - ISENTO DE FUNGOS E SUJIDADE - SEM FERIMENTOS - DEFEITOS E SEM CORPO ESTRANHO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS - PA
ÓBIDOS-PA

Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 8,12 Total Item: 14.616,00

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 069 2,69 **Total: 5.433,80**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: MARIZA Modelo: MARIZA

Descrição: SAL REFINADO - IODADO - PACOTE COM 1KG - COM MARCA DO PRODUTO - DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE

Quantidade: 2.020 Valor Unit.: 2,69 Total Item: 5.433,80

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 028 13,36 **Total: 26.720,00**

Item: 1 Unidade: Pacotes Marca: AMERICANO Modelo: AMERICANO

Descrição: SALSICHA PARA HOT DOG - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO DE 1KG - CONGELADA

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 13,36 Total Item: 26.720,00

LOTE 101 Quant.: 1 Num: 064 5,30 **Total: 11.766,00**

Item: 1 Unidade: Embalagens Marca: QUERO Modelo: QUERO

Descrição: SELETA DE LEGUMES - EMBALAGEM COM 200 GRAMAS - COM MARCA DO PRODUTO - DATA DE FABRICAÇÃO

Quantidade: 2.220 Valor Unit.: 5,30 Total Item: 11.766,00

LOTE 102 Quant.: 1 Num: 019 8,65 **Total: 18.061,20**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: JANDAIA Modelo: JANDAIA

Descrição: SUCO CONCENTRADO - SABORES DIVERSOS - GARRAFAS COM 500ml.

Quantidade: 2.088 Valor Unit.: 8,65 Total Item: 18.061,20

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 057 8,90 **Total: 17.800,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: MARIZA Modelo: MARIZA

Descrição: TAPIOCA EM GOMA - EMBALAGEM PLÁSTICO SELADA PESADO ATÉ 1KG - DE TOMA QUALIDADE - COLORAÇÃO UNIFORME

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 8,90 Total Item: 17.800,00

LOTE 104 Quant.: 1 Num: 011 6,30 **Total: 10.080,00**

Item: 1 Unidade: Embalagens Marca: MARIZA Modelo: MARIZA

Descrição: TEMPERO COMPLETO - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 300G.

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 6,30 Total Item: 10.080,00

LOTE 105 Quant.: 1 Num: 070 8,45 **Total: 16.900,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA

Descrição: TOMATE DE 1ª QUALIDADE - TAMANHO MÉDIO A GRANDE - CONSISTÊNCIA FIRME - SEM SUJIDADE - PELE LISA - LIVRE DE

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 8,45 Total Item: 16.900,00

LOTE 106 Quant.: 1 Num: 069 15,56 **Total: 3.112,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA

Descrição: UVA - IN NATURA - SEM FOLHAS - DE PRIMEIRA - TAMANHO MÉDIO - UNIFORME - SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS - TENRAS

Quantidade: 200 Valor Unit.: 15,56 Total Item: 3.112,00

LOTE 107 Quant.: 1 Num: 031 4,60 **Total: 40.940,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS - PA
ÓBIDOS-PA

Item: 1 Unidade: Frascos Marca: MARIZA Modelo: MARIZA
Descrição: VINAGRE - FRASCO COM 750 ml - COM MARCA DO PRODUTO - DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE
Quantidade: 8.900 **Valor Unit.: 4,60** Total Item: 40.940,00

D A JONATIEN BATISTA **14.925.795/0001-53** **42.525,00**
LOTE 94 Quant.: 1 Num: 022 10,50 **Total: 42.525,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: IMPERIO Modelo: PACOTE COM 500G
Descrição: POLPA DE FRUTA CONGELADA - SABORES DIVERSOS PACOTE COM 500G. DE BOA QUALIDADE -
100 % NATURAL DA FRUTA
Quantidade: 4.050 **Valor Unit.: 10,50** Total Item: 42.525,00


AUTORIDADE: JAIME BARBOSA DA SILVA


Marieta Mendonça Pinheiro
Pregoeira
Decreto nº 681/2021